



MUNICIPALIDAD DE PILAR
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES
Alberdi y Avda. Meál. López
Tel. (0786) 232218 Central
Pilar, Paraguay

ANEXO B-02-08

"Pilar, Ciudad de Progreso y Oportunidades"

LICITACION POR MENOR CUANTIA N° 04/2024 PARA REPARACIONES VARIAS Y CONSTRUCCIÓN DE MEJORAS EN ESTABLECIMIENTOS ESCOLARES DE LA CIUDAD DE PILAR CON ID N° 449093

LOTE 1 - Construcción Cerramiento Perimetral y Reposición de pilar de mampostería (Conexión a ANDE) en la Escuela N° 190 Don Bernabé Medina - "6ta. Compañía Medina"

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS												
Ítem	Descripción	I.C. CONSTRUCCIONES					BAEZ CONSTRUCCIONES					
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	
1	Replanteo	I.C. CONSTRUCCIONES	NACIONAL	1,00	450.000	450.000	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	1,00	460.000	460.000	
2	Desmantelar cerramiento existente	I.C. CONSTRUCCIONES	NACIONAL	115,00	30.000	3.450.000	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	115,00	30.000	3.450.000	
3	Construccion de Cerco perimetral	I.C. CONSTRUCCIONES	NACIONAL	110,00	27.600	3.036.000	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	110,00	45.000	4.950.000	
4	Alambre liso reforzado (540,3 ml)	I.C. CONSTRUCCIONES	NACIONAL	540,30	973	525.712	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	540,30	1.20	648.360	
5	Alambre de pua 540,3 ml (1 rollos)	I.C. CONSTRUCCIONES	NACIONAL	540,30	913	493.294	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	540,30	1.20	648.360	
6	Anclaje de postes curvos (2,80 altura)	I.C. CONSTRUCCIONES	NACIONAL	37,00	103.667	3.835.679	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	37,00	125.000	4.625.000	
7	Excavación, relleno y compactación	I.C. CONSTRUCCIONES	NACIONAL	19,80	94.333	1.867.793	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	19,80	100.000	1.980.000	
8	Losita de Hº (0,30X0,30) de 10 espesor	I.C. CONSTRUCCIONES	NACIONAL	0,33	845.000	278.850	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	0,33	900.000	297.000	
9	Cimiento de Hº Ciclopeo	I.C. CONSTRUCCIONES	NACIONAL	16,80	736.600	12.374.880	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	16,80	800.000	13.440.000	
10	Mamposteria de 0,30 (Nivelación)	I.C. CONSTRUCCIONES	NACIONAL	45,00	189.333	8.519.985	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	45,00	190.000	8.550.000	
11	4 Columnas de Hº Aº para soporte del portón	I.C. CONSTRUCCIONES	NACIONAL	0,92	3.000.000	2.760.000	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	0,92	3.500.000	3.220.000	
12	Portón de acceso (6m)²	I.C. CONSTRUCCIONES	NACIONAL	1,00	3.000.000	3000000	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	1,00	3000000	3.000.000	
13	Cartel de obra	I.C. CONSTRUCCIONES	NACIONAL	1,00	1.797.200	1797200	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	1,00	1800000	1.800.000	
14	Limpeza final	I.C. CONSTRUCCIONES	NACIONAL	1,00	354.750	354750	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	1,00	360000	360.000	
TOTALES						42.744.143	TOTALES					47.428.720



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

Andersson Iván Rojas
Director de U.O.C
Municipalidad de Pilar



MUNICIPALIDAD DE PILAR
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

Alberdi y Avda. Mcal. López
Tel. (0786) 232218 Central
E-mail: uocpilar22@gmail.com
Pilar, Paraguay

Pilar, Ciudad de Progreso y Oportunidades

ANEXO B-02-08

LICITACION POR MENOR CUANTIA N° 04/2024 PARA REPARACIONES VARIAS Y CONSTRUCCIÓN DE MEJORAS EN ESTABLECIMIENTOS ESCOLARES DE LA CIUDAD DE PILAR CON ID N° 44903

Lote 2 - Reparación de un bloque de 4 aulas y biblioteca en la Esc. Básica N° 579 "Pedro Simón Bordón"

Ítem	Descripción	CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS									
		I.C CONSTRUCCIONES					BAEZ CONSTRUCCIONES				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Cartel de Obra.	I.C CONSTRUCCIONES	NACIONAL	1,00	1.897.200	1.897.200	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	1,00	1.797.200	1.797.200
2	Limpieza Final	I.C CONSTRUCCIONES	NACIONAL	1,00	781.400	781.400	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	1,00	781.400	781.400
3	Replanteo	I.C CONSTRUCCIONES	NACIONAL	210,00	6.000	1.260.000	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	210,00	5.900	1.239.000
4	Reparación de techo de tejas con recuperación de tejueltas (50%)	I.C CONSTRUCCIONES	NACIONAL	220,00	170.000	37.400.000	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	220,00	168.500	37.070.000
5	Desmonte de techo de tejas	I.C CONSTRUCCIONES	NACIONAL	220,00	29.300	6.446.000	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	220,00	29.300	6.446.000
6	Demolición de revoque existente (altura 2mts). Interior de aulas y pasillo lado norte, incluye columnas	I.C CONSTRUCCIONES	NACIONAL	295,00	15.000	4.425.000	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	295,00	14.900	4.395.500
7	Revoque nuevo	I.C CONSTRUCCIONES	NACIONAL	295,00	46.000	13.570.000	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	295,00	44.600	13.157.000
8	Pintura de maderamen (esmalte sintético) y tejueltas existentes a la cal	I.C CONSTRUCCIONES	NACIONAL	220,00	34.900	7.678.000	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	220,00	34.900	7.678.000
9	Pintura de aberturas. (sintético)	I.C CONSTRUCCIONES	NACIONAL	33,30	34.900	1.162.170	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	33,30	34.900	1.162.170
10	Pintura de paredes y pilares revocadas al látex. (Interior y exterior de Pabellón Frontal)	I.C CONSTRUCCIONES	NACIONAL	390,00	37.800	14.742.000	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	390,00	37.800	14.742.000
11	Desmantelar piso existente en Pabellón Frontal.	I.C CONSTRUCCIONES	NACIONAL	236,00	15.000	3.540.000	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	236,00	14.800	3.492.800
12	Carpeta para piso cerámico	I.C CONSTRUCCIONES	NACIONAL	236,00	29.000	6844.000	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	236,00	27900	6.584.400
13	Colocación de piso cerámico nuevo.	I.C CONSTRUCCIONES	NACIONAL	236,00	120.000	28320.000	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	236,00	119500	28.202.000
14	Zócalo cerámico	I.C CONSTRUCCIONES	NACIONAL	157,00	30.000	4710.000	BAEZ CONSTRUCCIONES	NACIONAL	157,00	29700	4.662.900
		TOTALES				132.775.770	TOTALES				131.410.370



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

Andersson Iván Rojas
Director de U.O.C
Municipalidad de Pilar